28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO PAD 002/2020
 Portaria nº. 002/2020 - CORREGEDORIA do CPC “RC”, de 13 de janeiro de
2021. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei n°. 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e suas
alterações; CONSIDERANDO: Memo. nº. S/N /PAD 002/2020-Corregedoria
do CPC “RC”, datado do dia 13 de janeiro de 2020, requerendo a
substituição de membro e o Despacho desta corregedoria; RESOLVE: Art.
1º. DESIGNAR a Técnico de Administração e Finanças Rosilda Ramos de
Santana Matrícula Funcional: 33421/2; em substituição Auxiliar Técnico
de Perícia, Breno Viegas Dantas Martins Matrícula Funcional: 57217750/2,
para atuar como membro do PAD 002/2020, para dar prosseguimento ao
referido processo; Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. CYNTHIA DE NAZARÉ
PORTILHO ROCHA PANTOJA Corregedora em exercício do CPC “RC”

Protocolo: 618251

DIÁRIA

PORTARIA N°. 917/ 2020
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA CIC: 652.043.952-53
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 08/12/2020 a 13/12/2020
OBJETIVO: Translado de material biologico
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 618337
PORTARIA N°. 1041/ 2020

ADELINA SOSINHO FURTADO CIC: 278.083.002-68
MATRÍCULA: 5772648/1
CARGO: Perito Criminal
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS CIC: 468.203.882-68
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
PEDRO SERGIO DE SOUSA REIS CIC: 697.709.563-68
MATRÍCULA: 6402848-1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 24/12/2020 a 28/12/2020
OBJETIVO: Operação fi m de ano
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1027/ 2020
ALDECY DA COSTA MORAES CIC: 243.830.902-49
MATRÍCULA: 5040485/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 24/12/2020 a 28/12/2020
OBJETIVO: Operação fi m de ano
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 618320
PORTARIA N°. 1018/ 2020

JOÃO RODRIGUES NETO CIC: 207.615.202-44
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA CIC: 787.715.282-53
MATRÍCULA: 57218136/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA CIC: 965.359.112-68
MATRÍCULA: 589754
CARGO: Motorista
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 24/12/2020 a 28/12/2020
OBJETIVO: Operação Natal
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 618323

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3576/2020-DG/CGP, DE 28/12/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 124/2020-CL-Patrimô-
nio, de 22/12/2020, no Processo 2020/1095117,

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo,
para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº 083/2016, fi rmado por este Departamento
e o Empresa MIRITI COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, bem
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar
os serviços conforme acordados.
TITULAR:
VALDEÂNGELA CARVALHO VASCONCELOS PAIXA, matrícula 57195472/1;
SUPLENTES:
DIVA MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA, matrícula 105643/2;
ELIVALDO DA SILVA RODRIGUES, matrícula 57195880/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 3575/2020-DG/CGP, DE 28/12/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 124/2020-CL-Patrimô-
nio, de 22/12/2020, no Processo 2020/1095117
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 1747/2020-DG/CGP, que designou as servidoras, Ana
Cláudia Barros Santos, matrícula 57176471/1; Poliane da Silva Brasil,
matrícula 80845374/1; ELIVALDO DA SILVA RODRIGUES, matrícula
57195880/1, para procederem à fi scalização e acompanhamento
da execução do objeto do Contrato nº 083/2016, fi rmado por este
Departamento e o Empresa MIRITI COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e
ainda, atestar os serviços conforme acordado.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 618334
PORTARIA Nº 050/2021-DG/CGP, DE 13/01/2021.

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/
pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 178/2020-DHCRV/CHC/
GCDHC, datado de 20/11/2020, protocolado sob o nº 2020/978813,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Matheus Sarmento Nunes, Assessor, matrícula
54197329/2, para responder pela Gerência de Controle de Documentos
de Habilitação de Condutores deste Departamento, no período de 04/01 a
02/02/2021, durante as férias do titular, cumulativamente com a função
que exerce.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/01/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 054/2021-DG/CGP, DE 13/01/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/
pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 03/2021-CNCIR, datado
de 07/01/2021, protocolado sob o nº 2021/19279,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Cléia Joceli Costa Pinheiro, Auxiliar de Trânsito, ma-
trícula 57175637/1, para responder pela Gerência de Parque de Retenção
de Veículos das CIRETRAN’S “A”, no período de 11/01 a 02/02/2021, du-
rante o afastamento da titular.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/01/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 618052
PORTARIA Nº 065/2021-DG/CGP, DE 13/01/2021.

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 03/2021-GCC, de
12/01/2021, e demais despachos no Processo 2021/32738,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, para procederem a fi scaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do Contrato Administrati-
vo nº 01/2021, fi rmado entre este Departamento e a Empresa SEGUROS
SURA S/A, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e
ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
Rosa Maria Rodrigues de Albuquerque, matrícula 3261620/1;
SUPLENTE:
Nazaré de Fátima Matos Oliveira, matrícula 3156630/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/01/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 618394